
UCHWAŁA NR XXXIX/272/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wodzisław

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t..j. Dz.U. 
z 2017r., poz. 1875 z późn. zm.)  w związku  z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. z 2017 poz. 1257 z późn. zm. ) Rada Gminy Wodzisław uchwala co 
następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej do Rady Gminy Wodzisław w dniu 19 marca 2018 roku przez Sołtysa Wsi 
Łany na Wójta Gminy Wodzisław  i  po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Wodzisław w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Wodzisław uznaje skargę za zasadną. 
Przyczyny określone   w uzasadnieniu, stanowią załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław do powiadomienia skarżącego    o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: A04431A1-8BD0-4809-AB6B-7EE9DAC6226D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/272/2018

Rady Gminy Wodzisław

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 19 marca  2018 roku  do Rady Gminy Wodzisław wpłynęła skarga złożona przez sołtysa wsi Łany na 
Wójta Gminy Wodzisław w przedmiocie naruszenia praworządności w zakresie nie przyjęcia do realizacji 
wniosku w sprawie przeznaczenia środków w ramach funduszu sołeckiego dla wsi Łany na 2018 rok, jako 
kontynuacji zadania z 2017 roku.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Wodzisław na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia b.r. zapoznała się 
z dokumentacją sprawy, opinią radcy prawnego  oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Wodzisław.

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Rewizyjna stwierdziła co następuje:

Rada Gminy Wodzisław na sesji w dniu 30 marca 2017 roku, na podstawie ustaleń wypracowanych na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów w dniu 27 marca 2017 roku, wycofała z porządku 
obrad projekt uchwały przedłożony przez Wójta Gminy Wodzisław w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego  w 2018 roku, co jest jednoznaczne z wyrażeniem przez Radę zgody na 
wyodrębnienie w/w funduszu  w 2018 rok.

Sołectwo Łany w dniu 29 września 2017 roku złożyło w Urzędzie Gminy Wodzisław wniosek oraz uchwałę 
sołectwa z dnia 28 września 2017r. dotyczącą  uwzględnienia w projekcie budżetu gminy na 2018 rok zadania 
pn.”Kontynuacja realizacji zadania z 2017 roku tj. budowa altany na działce nr 189 wraz z ogrodzeniem części 
w/w nieruchomości”. Wójt Gminy Wodzisław pismem z dnia 31 października 2017 roku odmówił realizacji 
zadania ujętego we wniosku motywując swoją decyzję względami ekonomicznymi. Z wyjaśnień Wójta Gminy 
ustalono, że odmowa nie mogła nastąpić na podstawie art. 5 ust. 2- 4 ustawy o funduszu sołeckim gdyż wniosek 
nie zawierał braków formalnych wymienionych w w/w przepisach. Zgodnie z obowiązującym prawem z innych 
przyczyn niż ustawowe  wniosku  wójt odrzucić nie powinien i jeżeli spełnione zostały wszystkie przesłanki 
jakie wyżej wskazano Wójt Gminy miał  obowiązek umieścić w projekcie budżetu na 2018 rok przedmiotowy 
wniosek.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna  znalazła podstawy do stwierdzenia zasadności skargi na Wójta 
Gminy Wodzisław i zwróciła się do Rady Gminy Wodzisław z wnioskiem   o podjęcie uchwały w sprawie 
uznania za zasadną skargę Sołtysa Wsi Łany.

Rada Gminy Wodzisław po przeanalizowaniu skargi oraz zebranych w sprawie materiałów, jak również po 
zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, postanowiła uznać skargę za zasadną, podzielając  
argumentację przedstawioną przez Komisję Rewizyjną.

Jednocześnie na podstawie art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ) poucza się, iż w przypadku ponownego złożenia skargi 
w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: A04431A1-8BD0-4809-AB6B-7EE9DAC6226D. Podpisany Strona 1




